
Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 7.171.000,00 (Sete milhões, cento e setenta e um mil reais) 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Administrativo n° 152/2024 
Modalidade: Concorrência Eletrônica n° 012/2024 
Tipo: Menor preço Global 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS COMPLEMENTARES EXECUTIVOS 
DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CORONEL 
PEDRO VIEIRA DE FREITAS, COM RECURSOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE 
OBRA, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DESTE PROJETO BÁSICO 

 
Ficha Dotação 
823 02.07.01.12.361.0012.2166.4.4.90.51.00 

841 02.07.01.12.365.0012.2170.4.4.90.51.00 

859 02.07.01.12.365.0012.2174.4.4.90.51.00 
 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 

6º, inciso XXXVIII, alínea “a” HOMOLOGO E ADJUDICO o item à empresa vencedora: 

 

EMPRESA: GAIGHER ENGENHARIA LTDA ME    
CNPJ: 03.152.116/0001-34 

 
ITEM 

 
QTD 

 
UN 

 
DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 
 
 

 
01 

 
 

 
1,00 

 
 

 
SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO R
EGIME SEMI−INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZA
DA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS 
PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS COMPLEMENTA
RES EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DA 
OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CORO
NEL PEDRO VIEIRA DE FREITAS − Com recursos próprio
s da secretaria municipal de educação, com fornecimento 
de materiais, equipamentos necessários e mão de obra, c
onforme relação constante no projeto básico 

 
 
 
 

7.171.000,00 

 
 
 
 

7.171.000,00 

 

 
 

Lagoa Santa, abril de 2025. 

 
Gabriel Leite Mendes 

Secretário Municipal de Educação 
 

 

Alessandro Jorge Salvino 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

D4Sign 1b4fefad-6c47-43ca-906b-bf081bde885a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2025, 08:09:20

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 012-2024 pdf
Código do documento 1b4fefad-6c47-43ca-906b-bf081bde885a

Assinaturas
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

28 Apr 2025, 08:54:48
Documento 1b4fefad-6c47-43ca-906b-bf081bde885a criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-04-28T08:54:48-03:00

28 Apr 2025, 08:56:46
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-28T08:56:46-03:00

28 Apr 2025, 08:59:17
GABRIEL LEITE MENDES Assinou (097a64d6-a05b-4dc3-bab9-792d171bf64d) - Email:
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 10024) -
Documento de identificação informado: 068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-04-28T08:59:17-03:00

28 Apr 2025, 14:00:53
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 37030) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-04-28T14:00:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c13a4550fc56f9fbc2ee93bc8ea383a585b0795b0be47f59475ca4616d47961e
(SHA512):189975e8ec09d4c48e6039ec8e5f99537e4aacd8742b1c93239c69e8930b407a633f131f425ca2677cf1ab4db3a77433ea9f67f84d55df7c340780f2a6690d6c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2025, 08:09:20

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-04-29T08:09:28-0300




